E X E C U T I V O

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Novembro de 2024.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0055/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: GOLD CARE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 09.426.307/0001-23
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 055/2022 pelo prazo de 30 (trinta)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 12/11/2024.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 055/2022 será de R$ 1.022,95
(mil e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/11/2024
PROCESSO Nº 2021-H1JB6
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1429924

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 046/2023

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Fundação
Médico Assistencial do Trabalhador Rural de Itarana

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 046/2023, a partir do dia 01/12/2024
até 30/11/2025, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2024
PROCESSO Nº 2023-R58XP
REGISTRO Nº 230504

CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 1430344

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9056/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Hospital
Infantil Francisco De Assis

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9056/2022, a partir do dia 08/12/2024
até 07/12/2025, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2024
PROCESSO Nº 2022-7R5D1
REGISTRO Nº 220636

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1430349

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9062/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Hospital
Infantil Francisco De Assis

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9062/2022, a partir do dia 27/12/2024
até 26/12/2025, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo

DATA DA ASSINATURA: 07/11/2024
PROCESSO Nº 2022-J1XNW
REGISTRO Nº 220689

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1430351

RESUMO DO 55º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: Acrescer ao Recurso de Custeio do Contrato
de Gestão nº 001/2021 valor correspondente a
despesas de pessoal geradas por Acordo Coletivo de
Trabalho - ACT 2024, firmado entre o Instituto Acqua
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental e o
Sindicato dos Trabalhadores da Saúde no Estado do
Espírito Santo - SINDSAÚDE/ES.

VALOR: R$ 1.064.140,10 (um milhão, sessenta e
quatro mil, cento e quarenta reais e dez centavos).

Dotação Orçamentária - Programa de trabalho:
20.44.901.10.302.0061.2184- Manutenção da Rede
Hospitalar Própria
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00
Fonte de Recursos: 1500100200 e 1501000000.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Vigorará no dia subsequente
da publicação do seu resumo no Diário Oficial do
Estado.
PROCESSO 2023-78HLS
GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1430436

ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO
RETIFICAÇÃO

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação
em Saúde - ICEPi/SESA torna público Retificação
referente a publicação no DIO/ES do dia 01/11/2024,
que trata da distribuição das vagas de estágio
obrigatório para o primeiro semestre de 2025. Segue
descrita abaixo a alteração:

Unidade Integrada Jerônimo Monteiro (UIJM) -
Município de Jerônimo Monteiro

Onde se Lê: Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia,
Medicina, Nutrição, Odontologia, Serviço, Técnico
em Enfermagem e Técnico em Laboratório;

Leia-se: Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia,
Medicina, Nutrição, Odontologia, Serviço,
Biomedicina, Técnico em Enfermagem e Técnico em
Laboratório;
Data e horário da reunião dia 14/11/2024, às 14h,
Modalidade On-line.

Vitória, 07 de novembro de 2024.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor do ICEPi

Protocolo 1430443

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Novembro de 2024 às 21:44:45 Código de Autenticação: fb4bf740